
FONE/FAX: (17) 3632-6889 - E-mail: jn.folharegional@gmail.comFONE/FAX: (17) 3632-6889 - E-mail: jn.folharegional@gmail.com

Prefeitura do Município de Jales
Aviso de Licitação – Processo nº. 41/22 – Pregão Eletrônico nº. 12/22 – Obje-
to: Aquisição de material de construção para serviços de manutenção predial 
a ser entregue em remessa parcelada, em atendimento as necessidades do 
Município, conforme anexo I. Data para apresentação das propostas até às 
08h00 do dia 28 de abril 2022. O edital completo encontra-se a disposição 
para retirada no Setor de Licitações e Contratos, da Divisão de Licitações, 
Compras e Contratos da Prefeitura do Município de Jales – SP, situada à Rua 
Cinco, 2266 e/ou no site: www.jales.sp.gov.br/licitacoes ou do provedor www.
bllcompras.org.br. Todos os esclarecimentos poderão ser obtidos no endere-
ço supra ou pelo telefone (17) 3622-3000, ramais 3016 e 3056. Jales/SP, 08 
de abril de 2022. Luis Henrique dos Santos Moreira – Prefeito Municipal.

CONVOCAÇÃO
Processo nº 23/22 - Pregão Eletrônico nº 08/22 - Objeto: Contratação de 
empresa especializada para fornecimento de profi ssionais: Médicos Clíni-
co Geral e Nutricionista, para atuarem nas Unidades Básicas de Saúde, por 
um período de 12 (doze) meses. Com referência a este certame, a empresa 
vencedora dos itens 01, 02 e 03 deixou de assinar o Contrato, em razão 
disso, CONVOCO as empresas remanescentes, para que no dia 13/04/2022 
às 14h00, compareça junto a Plataforma da BLL, para que seja realizada a 
negociação necessária, sob pena de decair o direito à Contratação, conforme 
o disposto no Art 48, § 2º do Decreto nº 10.024/19. Jales - SP, 08 de abril de 
2.022. Jéssica Santos Da Silva. Pregoeira

Prefeitura do Município de Jales - SP.
AVISO DE LICITAÇÃO. A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JALES - SP, avi-
sa que se acham abertas as inscrições à licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, registrada sob nº 08/2.022, que objetiva à contratação de empresa 
especializada, para execução da Obra de Construção de Palco de Eventos, 
ao ar livre, na Praça Dr Euphly Jalles, localizada no Quadrilátero da Avenida 
João Amadeu, Ruas 11, 12 e 13, Quadra nº 78, Centro, no Município, com 
fornecimento de materiais/equipamentos e mão de obra, conforme Termo de 
Referência, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico 
Financeiro, Memória de Cálculo,  Projetos e o Convênio nº 000055/2.021 - 
Secretaria de Turismo e Viagens - Processo nº STTER2021000648-DM e 
respectiva Contrapartida Municipal, por tempo determinado, sendo o seu en-
cerramento às 09:00 horas do dia 27 de abril de 2.022, com a abertura dos 
envelopes às 09hrs:30 minutos do mesmo dia. As empresas interessadas 
em participar da referida licitação poderão obter maiores informações junto 
a Divisão de Licitações, Compras e Contratos da Prefeitura do Município de 
Jales - SP, sito na Rua Cinco, nº 2.266, Centro, nesta, ou pelo telefone (17) 
3622-3000 - Ramal 3033 ou 3056, no horário normal do expediente. O Edi-
tal completo e demais elementos que determina as condições do certame 
encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, 
bem como, no site www.jales.sp.gov.br., podendo ser retirado gratuitamente. 
Jales - SP, aos 07 de abril de 2.022. LUIS HENRIQUE DOS SANTOS MO-
REIRA. PREFEITO.

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASPÁSIA/SP 

CONTRATADO: PRISCILA AVELINO DA SILVA SANTANA & CIA LTDA 

CONTRATO Nº 044/2022 

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA OFICINA DE CANTO E CORAL, PARA 
ATENDER A DEMANDA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ASPÁSIA-SP. 

VALOR: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). 

ASSINATURA: 07 de abril de 2.022. 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022. 

MODALIDADE: Dispensa nº 015/2022. 

 

Aspásia, em 07 de abril de 2.022. 

 

 

IVAN DE PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO: 030/2022 
PREGÃO PRESENCIAL: 010/2022 
CONTRATO: 039/2022 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASPASIA/SP 
Endereço: Ruas Santos, nº 350 – Bairro: Centro  
Cep: 15.763-000 – Aspásia-SP 
CNPJ: 65.712.002/0001-59 
 
CONTRATADA: A. L. CONSTRUTORA LTDA 
Endereço: Rua Holanda, nº 1780, nº 1780 – Bairro: Jardim Europa 
Cep: 15.703-198 – Jales - SP 
CNPJ: 45.085.962/0001-29 
 
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 4.000 
METROS QUADRADOS DE GRAMA BATATAIS, REGULARIZAÇÃO DE 
TERRENO E PLANTIO AS MARGENS DA VICINAL JOÃO ALVES VIANA AO 
LADO DA PISTA DE CAMINHADA. 
 
VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato inicia-se na data de sua assinatura 
estendendo-se até o dia 04 de julho de 2022. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais). 

ASSINATURA: 04 de abril de 2.022. 
 

Aspásia, em 04 de abril de 2.022. 
 
 
 

IVAN DE PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2.022 
PROCESSO Nº 031/2.022 
 
REFERÊNCIA:- REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS A SEREM UTILIZADOS NO DEPARTAMENTO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO (ESCOLA ESTADUAL E CRECHE ESCOLA MUNICIPAL) 
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM PREVISÃO DE CONSUMO 
PARCELADAMENTE ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
                                 Processada a sessão do PREGÃO dentro das normas da 
legislação em vigor e após o devido credenciamento, etapa de lances e 
negociação direta com o fornecedor, ADJUDICO o objeto licitado às seguintes 
empresas: CAROLINE ROMITO NAHES 46955751832, MERCEARIA VIEIRA 
LTDA EPP E SUPERMERCADO JJE EIRELI. 
 
                                            Encaminhem-se os presentes autos para o Sr. 
Prefeito para a Homologação deste procedimento. 
 
 
                                       Aspásia, em 30 de março de 2.022. 
 
 
 
 
 

              DANILO HENRIQUE GONÇALVES 
               Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2.022 
PROCESSO Nº 031/2.022 
 
REFERÊNCIA:- REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS A SEREM UTILIZADOS NO DEPARTAMENTO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO (ESCOLA ESTADUAL E CRECHE ESCOLA MUNICIPAL) 
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM PREVISÃO DE CONSUMO 
PARCELADAMENTE ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
D E S P A C H O: Processada a presente Licitação na Modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, dentro das normas da legislação em vigor, e após as devidas 
informações fornecidas pelo Pregoeiro, bem como após análise da ata da sessão 
de pregão, HOMOLOGO este presente procedimento para que dele provenham 
seus legais efeitos às empresas: CAROLINE ROMITO NAHES 46955751832, 
MERCEARIA VIEIRA LTDA EPP E SUPERMERCADO JJE EIRELI. 
 
                                      Encaminhe-se cópia destes autos ao Departamento de 
Contabilidade para o devido processamento contábil. 
 
 
                                              Aspásia, em 07 de abril de 2.022. 
 
 
 
 
 

                      IVAN DE PAULA 
                        Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

ATA DE REGISTRO Nº 016/2022 

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASPASIA/SP 

DETENTORA DA ATA: MERCEARIA VIEIRA LTDA 
 
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS A SEREM UTILIZADOS NO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO (ESCOLA ESTADUAL E CRECHE ESCOLA MUNICIPAL) PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM PREVISÃO DE CONSUMO 
PARCELADAMENTE ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

VALOR GLOBAL R$ 59.389,95 (cinquenta e nove mil, trezentos e oitenta e 
nove reais e noventa e cinco centavos) 
 
ASSINATURA: 07 de abril de 2.022. 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022. 

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 011/2022. 

 

Aspásia-SP, em 07 de abril de 2.022. 

 

 

IVAN DE PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

ATA DE REGISTRO Nº 017/2022 

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASPASIA/SP 

DETENTORA DA ATA: CAROLINE ROMITO NAHES 46955751832 
 
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS A SEREM UTILIZADOS NO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO (ESCOLA ESTADUAL E CRECHE ESCOLA MUNICIPAL) PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM PREVISÃO DE CONSUMO 
PARCELADAMENTE ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

VALOR GLOBAL: R$ 9.967,50 (nove mil novecentos e sessenta e sete reais e 
cinquenta centavos). 

ASSINATURA: 07 de abril de 2.022. 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022. 

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 011/2022. 

 

Aspásia-SP, em 07 de abril de 2.022. 

 

 

IVAN DE PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

ATA DE REGISTRO Nº 018/2022 

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASPASIA/SP 

DETENTORA DA ATA: SUPERMERCADO JJE EIRELI 
 
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS A SEREM UTILIZADOS NO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO (ESCOLA ESTADUAL E CRECHE ESCOLA MUNICIPAL) PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM PREVISÃO DE CONSUMO 
PARCELADAMENTE ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

VALOR GLOBAL R$ 39.647,50 (trinta e nove mil seiscentos e quarenta e sete 
reais e cinquenta centavos). 

ASSINATURA: 07 de abril de 2.022. 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022. 

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 011/2022. 

 

Aspásia-SP, em 07 de abril de 2.022. 

 

 

IVAN DE PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2.022 
PROCESSO Nº 030/2.022 
 
REFERÊNCIA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
4.000 METROS QUADRADOS DE GRAMA BATATAIS, REGULARIZAÇÃO DE 
TERRENO E PLANTIO AS MARGENS DA VICINAL JOÃO ALVES VIANA AO 
LADO DA PISTA DE CAMINHADA. 
 
                                 Processada a sessão do PREGÃO dentro das normas da 
legislação em vigor e após o devido credenciamento, etapa de lances e 
negociação direta com o fornecedor, ADJUDICO o objeto licitado a seguinte 
empresa: A. L. CONSTRUTORA LTDA. 
 
                                            Encaminhem-se os presentes autos para o Sr. 
Prefeito para a Homologação deste procedimento. 
 
 
                                       Aspásia, em 29 de março de 2.022. 
 
 
 

              DANILO HENRIQUE GONÇALVES 
               Pregoeiro 

 
 

 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2022. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

                                
                               IVAN DE PAULA, Prefeito Municipal de Aspásia /SP, no 
uso das atribuições legais e com fundamento no Artigo 24 Inciso II da Lei 
Federal nº. 8.666 de 21/06/93, com suas alterações pela Lei nº8.883 de 
08/06/94. 
 

                                HOMOLOGAR E ADJUDICAR a justificativa para dispensa 
de Licitação elaborada pelo setor de Licitações e Comissão, bem como ratificá-
la “in totum” para fim de declarar dispensada de Licitação para 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO PARA OFICINA DE CANTO E CORAL, PARA ATENDER A 
DEMANDA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DO MUNICÍPIO DE ASPÁSIA-SP”, com valor total de R$ 7.200,00 (sete mil e 
duzentos reais). 

 
 

REGISTRE-SE                               PUBLIQUE-SE                     CUMPRA-SE. 

 

 

 Prefeitura Municipal de Aspásia, Estado de São Paulo, em 07 de abril de 2022. 

 

                                
 

IVAN DE PAULA  
 Prefeito Municipal 

 

 

EDIÇÃO 1949 - JALES, Sábado, 09 de Abril de 2022
Acesse nosso site: 

www.regionalhoje.com.br Página1C



FONE/FAX: (17) 3632-6889 - E-mail: jn.folharegional@gmail.comFONE/FAX: (17) 3632-6889 - E-mail: jn.folharegional@gmail.com

2º Extrato de Revisão de ATA 
Ata Registro de Preços 16/2021
Contratante: PM Pontalinda. 
Contratada: Roseli Barbosa Gás Me  
Objeto: Objeto o Registro de preços para eventual e futura 
aquisição de gêneros alimentícios de qualidade com forne-
cimento de forma parcelada, diária conforme a necessida-
de a serem entregue em Diversos Setores desta Municipa-
lidade, os quais deverão observar os padrões de qualidade 
exigíveis bem como as demais condições e normas estabe-
lecidas pelo mercado nacional.
Equilíbrio Financeiro 
botijão de gás P-13, passa de R$ 108.75 para R$ 115,00
botijão de gás P-45, passa de R$ 380,00 para R$ 423,20
Data: 24/03/2022
Pregão Presencial RP 14/2021 
Processo CL/PMP 33/2021 
Setor de Licitações 

3º Extrato de Prorrogação de Contrato 
Contratante: P. M. de Pontalinda 
Contratada: Luciana Cristina Possebom Bologna Me
OBJETO: Contratação de empresa no ramo jornalístico de 
grande circulação regional, para publicação de atos ofi -
ciais e textos legais do Municipio de Pontalinda, em jornal 
impresso e também jornal on-line, edições semanais, ou 
seja, publicações de extratos de contratos, avisos, homolo-
gações, campanhas de divulgações, balanços contábeis e 
todos os atos relativos ao interesse da Administração Mu-
nicipal, observando os padrões de qualidade exigíveis pelo 
mercado nacional.
Contrato nº 29/2019 
Data: 06/04/2022 
Prorrogado por mais 12 meses – De 06/04/2022 até 
06/04/2023. 
Valor mensal do Contrato: R$ 1.553,44
Pregão Presencial nº 09/2019 
Processo CL/PMP 21/2019
Setor de Licitações e Contratos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTALINDA 
Aviso de Licitação
Modalidade: Pregão Eletrônico   
Pregão Eletrônico nº 04/2022 
Processo CL/PMP nº 20/2022
Encontra-se aberto nesta Municipalidade Pregão Eletrônico 
acima citado, que tem por objetivo a aquisição de condi-
cionadores de ar destinado a Escola e Creche Municipal 
deste Município de Pontalinda, com fornecimento de for-
ma imediata, para melhoria nos Ambientes Escolares, os 
quais deverão observar os padrões de qualidade exigíveis 
bem como as demais condições e normas estabelecidas 
pelo mercado nacional, conforme descrição no Termo de 
Referência,  Os interessados deverão credenciar se e apre-
sentar propostas e os documentos eletrônicos até as 09:00 
hrs do dia 20 de abril de 2022, através do endereço eletrô-
nico 187.9.6.234:8079/comprasedital, oferecimento de lan-
ces será a partir das 09:15 hrs do dia 20 de abril de 2022. 
O edital completo encontra-se a disposição para retirada 
no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Pontalinda, Rua Tupinambás nº 1091, pelo site WWW.pon-
talinda.sp.gov.br/licitacoes.  Todos os esclarecimentos po-
derão ser obtidos no endereço acima ou pelo telefone (17) 
3699.8780. 
Pontalinda, 07 de abril de 2.022  
Sisinio de Oliveira Leão  
Prefeito Municipal

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO
FORMA ELETRÔNICA Nº. 004/22
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/22

A Prefeitura Municipal de Urânia (SP) torna público que fará 
realizar o certame licitatório na modalidade de Pregão Ele-
trônico, para aquisição de 01 veículo 0 km, equipamentos 
e material permanente oriundo da Emenda Parlamentar 
Federal proposta de aquisição nº13824.471000/1210-03, 
homologada pela CIB nº88/2021, Recebimento das 
Propostas: Até às 9 Horas Do Dia 29/04/2022; Abertura e 
Julgamento das Propostas: 9 Horas às 09 horas e 30 mi-
nutos do dia 29/04/2022 e Início Da Sessão da Disputa de 
Preços: 9 horas e 30 minutos do dia 29/04/2022.
O Edital poderá ser obtido junto aos sítios do BLL (www.bll.
org.br) ou PMU(www.urania.sp.gov.br). Informações: Pre-
feitura – Av. Brasil, n°390, fone/fax (17) 3634-9020, de 2° 
a 6° feira, das 8h30 às 11h30 e 13h00 às 16h00 ou pelo 
e-mail: licitacao@urania.sp.gov.br.

Prefeitura Municipal de Urânia (SP), em 06 de abril de 2022.

MARCIO ARJOL DOMINGUES. 
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTALINDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTALINDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTALINDA
PREFEITURA MUNICIPAL DE URÂNIA

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2.022 
PROCESSO Nº 030/2.022 
 
REFERÊNCIA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
4.000 METROS QUADRADOS DE GRAMA BATATAIS, REGULARIZAÇÃO DE 
TERRENO E PLANTIO AS MARGENS DA VICINAL JOÃO ALVES VIANA AO 
LADO DA PISTA DE CAMINHADA. 
 
D E S P A C H O: Processada a presente Licitação na Modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, dentro das normas da legislação em vigor, e após as devidas 
informações fornecidas pelo Pregoeiro, bem como após análise da ata da sessão 
de pregão, HOMOLOGO este presente procedimento para que dele provenham 
seus legais efeitos a empresa: A. L. CONSTRUTORA LTDA. 
 
                                      Encaminhe-se cópia destes autos ao Departamento de 
Contabilidade para o devido processamento contábil. 
 
                                              Aspásia, em 04 de abril de 2.022. 
 
 
 
 

                      IVAN DE PAULA 
                        Prefeito Municipal 

 
 

  JALES

  VACINA

Jales Rodeio Show terá Ingresso Solidário 
em prol do Fundo Social de Solidariedade

Aproveite o nosso plantão! Neste sábado, 
dia 9, das 8 às 13h, compareça ao Núcleo 

Central para se vacinar!

Mais uma vez a Jales Rodeio 
Show, festa que acontece entre 
os dias 20 e 24 de abril, com 
rodeio de primeira grandeza e 
shows de artistas reconhecidos 
nacionalmente, terá um dia 
dedicado ao bem da popula-
ção mais carente da cidade. Na 
quarta-feira, dia 20 de abril, a 
ação Ingresso Solidário será to-
talmente voltada ao Fundo So-
cial de Solidariedade de Jales, 
presidido pela primeira-dama 
Alziane Rossafa Moreira.

De acordo com os organiza-
dores do evento, Raphael Car-
valho e Rafael Takahiro, no dia 
em que se apresentam o cantor 
Gustavo Mioto e a dupla George 
Henrique & Rodrigo, “a Jales 
Rodeio Show contará com um 
verdadeiro show de solidarie-
dade. Neste dia, o público de-
verá doar 1 KG de alimento não 
perecível na portaria da festa 
onde terá um ponto de coleta e o 
recolhimento dos produtos que 
será feita pela própria equipe do 
Fundo Social de Solidariedade 
de Jales que, posteriormente, 
fará a entrega dos produtos para 
famílias carentes da cidade. O 
alimento será trocado pelo In-
gresso Solidário gratuito que 
dará direito a assistir aos shows 
no setor de pista”.

A edição deste ano da Jales 
Rodeio Show tem uma novi-
dade: nos dias 21, 22, 23 e 25 a 
doação de 1kg de alimento não 
perecível dará direito a pagar 
meia entrada (entrada solidária) 
nos ingressos dos shows e ro-
deio nos setores (pista comum, 
pista Vip e camarote open-bar) 
- o ingresso deve ser comprado 
como entrada solidária (já no 
valor de meia) e o alimento 
deve ser entregue na portaria 

Quem tem mais de 60 anos 
precisa da 4ª dose da vacina 
contra a covid-19 já pode re-
ceber a imunização, desde que 
tenha alcançado o intervalo de 
4 meses desde a aplicação da 
3ª dose. Basta portar o cartão 
de vacinação e o CPF. A va-
cina da influenza está sendo 
aplicada simultaneamente 
neste grupo.

Profissionais da área de 
saúde também podem com-
parecer ao Núcleo Central 
neste sábado para se imunizar 
contra sarampo e influenza. 
É necessário apresentar a ca-
derneta de vacinação, CPF e 
comprovante de atuação na 
área.

Mantenha seu esquema va-
cinal em dia e compareça!

Centenas de quilos de alimentos foram arrecadados durante a última edição da Jales Rodeio Show e entregues 
para o Fundo Social de Solidariedade de Jales. A expectativa para a edição deste ano é superar a arrecadação

O prefeito Luis Henrique e a presidente do Fundo Social de 
Solidariedade e primeira-dama Alziane Rossafa Moreira convidam a 

população a participar da ação Ingresso Solidário da Jales Rodeio Show, 
pilotada pelos empresários Rafael Takahiro (foto) e Raphael Carvalho 

em prol do FSS

de diversos estados brasileiros.
“Ficamos extremamente feli-

zes em termos sido convidados 
para essa parceria entre o Fun-
do Social de Solidariedade e a 
Jales Rodeio Show, nesta ação 
Ingresso Solidário. Pedimos 
para que as pessoas, no dia 20 
de abril, quando forem assistir 
aos shows do Gustavo Mioto e 
do George Henrique e Rodrigo 
levem alimentos não perecí-
veis e façam a doação ao Fundo 
Social. Nossa equipe estará na 
portaria recolhendo as doações e 
esses alimentos serão entregues 
para famílias carentes de nos-
sa cidade, que tanto precisam. 
Também estamos na expectativa 
de que muitas pessoas doem 
alimentos para ter direito a pagar 
meia entrada nos ingressos diá-
rios nos demais dias do evento. 
Muito obrigada aos organiza-
dores da festa por essa bonita 
atitude”, disse a primeira-dama 
e presidente do Fundo Social de 
Solidariedade de Jales, Alziane 
Rossafa Moreira.

do evento. Caso não leve o ali-
mento, a entrada solidária é 
automaticamente cancelada e 
deverá ser pago a diferença na 
portaria. Os alimentos arreca-
dados nesses dias também se-
rão entregues ao Fundo Social 
de Solidariedade.

O cantor Gustavo Mioto, que 
se apresentará no primeiro dia, 
anunciou que fará a doação 
de 100% de seu cachê para o 
Hospital de Amor, que possui 
uma de suas unidades em Jales 
e realiza mais de mil atendi-
mentos diários para pacientes 

EDIÇÃO 1949 - JALES, Sábado, 09 de Abril de 2022
Acesse nosso site: 

www.regionalhoje.com.br Página2C


